Об утверждении СП 3.1.2951-11 "Профилактика полиомиелита"

ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2011 года N 107

Об утверждении СП 3.1.2951-11 "Профилактика полиомиелита"

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.99 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения" (Собрание, законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст.1650;

2002, N 1 (ч.1), ст.2; 2003, N 2, ст.167; 2003, N 27 (ч.1), ст.2700; 2004, N 35, ст.3607; 2005, N 19,

ст.1752; 2006, N 1, ст.10; 2006, N 52 (ч.1) ст.5498; 2007, N 1 (ч.1) ст.21; 2007, N 1 (ч.1) ст.29; 2007, N

27, ст.3213; 2007, N 46, ст.5554; 2007, N 49, ст.6070; 2008, N 24, ст.2801; 2008, N 29 (ч.1), ст.3418;

2008, N 30 (ч.2), ст.3616; 2008, N 44, ст.4984; 2008, N 52 (ч.1), ст.6223; 2009, N 1, ст.17)

и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 "Об утверждении

Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и

Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст.3295; 2004, N 8, ст.663; 2004, N 47, ст.4666;

2005, N 39, ст.3953)

постановляю:

1. Утвердить санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.2951-11 "Профилактика полиомиелита"

(приложение).

2. Ввести в действие указанные санитарно-эпидемиологические правила со дня вступления в силу

настоящего постановления.

3. С момента введения СП 3.1.2951-11 считать утратившими силу санитарно-эпидемиологические

правила СП 3.1.1.2343-08 "Профилактика полиомиелита в постсертификационный период",

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации 05.03.2008 N 16 (зарегистрировано в Министерстве юстиции Российской Федерации

01.04.2008, регистрационный N 11445), введенных в действие указанным постановлением с

01.06.2008.        Г.Онищенко

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

24 ноября 2011 года,

регистрационный N 22378

Приложение. СП 3.1.2951-11 "Профилактика полиомиелита"

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главного

государственного санитарного врача

Российской Федерации

от 28 июля 2011 года N 107

Санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1.2951-11

9.5. В медицинских организациях, дошкольных организациях и общеобразовательных учреждениях,

летних оздоровительных организациях детей, не имеющих сведений об иммунизации против

полиомиелита, не привитых против полиомиелита или получивших менее 3 доз полиомиелитной

вакцины, разобщают с детьми, привитыми вакциной ОПВ в течение последних 60 дней, на срок 60

дней с момента получения детьми последней прививки ОПВ.

http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901729631
http://docs.cntd.ru/document/901765645
http://docs.cntd.ru/document/901765645
http://docs.cntd.ru/document/901765645
http://docs.cntd.ru/document/902094569
http://docs.cntd.ru/document/902094569
http://docs.cntd.ru/document/902094569
http://docs.cntd.ru/document/902094569